

KRAFT BILER A/S

Navervej 2
7000 Fredericia

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

15/03/2017

Per Meng Larsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KRAFT BILER A/S Navervej 2 7000 Fredericia Telefonnummer: 76201080 e-mailadresse: info@kraftbiler.dk CVR-nr: 28859309 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C
Revisor	MP REVISION STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB Lumbyesvej 27B 7000 Fredericia DK Danmark CVR-nr: 14119507 P-enhed: 1000683332

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver virksomhed ved køb og salg af nyere brugte personvogne, drift af serviceværksted, samt agerer som holdingselskab for datterselskaberne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 5.873.104.

Ledelsen vurderer årets resultat som værende tilfredsstillende.

Oplysning om egne kapitalandele

Selskabet ejer ikke egne kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer at kunne opretholde den nuværende aktivitet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		10.000.446	9.882.821
Personaleomkostninger	1	-5.637.604	-5.288.964
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-139.367	-150.752
Resultat af ordinær primær drift		4.223.475	4.443.105
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		3.018.532	2.581.628
Andre finansielle indtægter	3	41.438	28.757
Øvrige finansielle omkostninger		-675.349	-713.344
Ordinært resultat før skat		6.608.096	6.340.146
Skat af årets resultat	4	-734.992	-1.002.216
Årets resultat		5.873.104	5.337.930
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		6.000.000	
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-756.952	
Overført resultat		630.056	
I alt		5.873.104	

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		395.111	490.228
Materielle anlægsaktiver i alt	5	395.111	490.228
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.485.231	7.344.767
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.068	37.068
Deposita		494.400	494.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	7.016.699	7.876.235
Anlægsaktiver i alt		7.411.810	8.366.463
Fremstillede varer og handelsvarer		21.991.941	21.586.819
Varebeholdninger i alt		21.991.941	21.586.819
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		476.919	797.932
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		91.360	0
Udskudte skatteaktiver		370	0
Andre tilgodehavender		1.246.730	190.460
Tilgodehavender i alt		1.815.379	988.392
Likvide beholdninger		1.149	3.399
Omsætningsaktiver i alt		23.808.469	22.578.610
Aktiver i alt		31.220.279	30.945.073

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		900.000	900.000
Andre reserver		4.832.051	5.589.003
Overført resultat		5.558.458	5.193.160
Forslag til udbytte		6.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt		17.290.509	14.682.163
Hensættelse til udskudt skat		0	1.660
Hensatte forpligtelser i alt		0	1.660
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.941.910	3.677.152
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	3.941.910	3.677.152
Gæld til banker		7.976.460	10.436.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser		784.780	952.387
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	128.864
Skyldig selskabsskat		57.285	30.860
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.169.335	1.035.848
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.987.860	12.584.098
Gældsforpligtelser i alt		13.929.770	16.261.250
Passiver i alt		31.220.279	30.945.073

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	900.000	5.589.003	5.193.160	3.000.000	14.682.163
Betalt udbytte				-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat		-756.952	630.056	6.000.000	5.873.104
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi			-264.758		-264.758
Egenkapital, ultimo	900.000	4.832.051	5.558.458	6.000.000	17.290.509

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	5.257.038	4.932.524
Pensionsbidrag	253.836	244.063
Sociale ydelser	126.730	112.377
	<u>5.637.604</u>	<u>5.288.964</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>15</u>	<u>14</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016	2015
	kr.	kr.
Driftsmidler	139.367	142.614
Tab ved salg af driftsmidler	0	8.138
	<u>139.367</u>	<u>150.752</u>

3. Andre finansielle indtægter

	2016	2015
	kr.	kr.
Renteindtægt, tilknyttet virksomhed	25.511	10.300
Øvrige finansielle indtægter	15.927	18.457
	<u>41.438</u>	<u>28.757</u>

4. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	737.022	1.003.032
Regulering af udskudt skat	-2.030	-816
	<u>734.992</u>	<u>1.002.216</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmidler
	kr.
Anskaffelsessum primo	2.172.225
Årets tilgang	44.250
Anskaffelsessum ultimo	2.216.475
Afskrivning primo	1.681.997
Årets afskrivning	139.367
Afskrivning ultimo	-1.821.364
Regnskabsmæssig værdi ultimo	395.111

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Depositum
	kr.	kr.	kr.
Anskaffelsessum primo	1.755.764	37.068	494.400
Årets afgang	-102.584	0	0
Anskaffelsessum ultimo	1.653.180	37.068	494.400
Værdiregulering primo	5.589.003	0	0
Årets afgang	-97.416	0	0
Årets resultat	3.018.532	0	0
Udloddet udbytte	-3.678.068	0	0
Værdireguleringer ultimo	4.832.051	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.485.231	37.068	494.400

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel
Kraft Biler Erhverv A/S, Fredericia	100%
Kraft Biler Horsens A/S, Horsens	90%

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Anden gæld er den negative dagsværdi af beholdning af renteswap med løbetid indtil primo 2027.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en koncernsambeskatning hvor det er administrationsselskabet. Selskabet hæfter for koncernens selskabsskatter m.v. i henhold til Selskabsskattelovens regler herom, samt for eventuel indeholdte kildeskatter på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Overfor selskabets pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant kr. 3.375.000. Virksomhedspantet omfatter varebeholdning, driftsmidler, varedebitorer samt immaterielle rettigheder med en samlet regnskabsmæssig værdi på kr. 22.863.971.

Der er desuden afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende som selskaberne Kraft Biler Erhverv A/S og Kraft Biler Horsens A/S har med samme pengeinstitut som Kraft Biler A/S.

10. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

Selskabet har i regnskabsårets løb haft transaktioner med de tilknyttede virksomheder. Transaktionerne er sket på markedsvilkår.

Selskabets virksomhed drives fra lokaler ejet af bestyrelsesmedlemmerne Jørn Kraft og Per Meng. Udlejningen sker på markedsvilkår.